Протокол No1

заседания педагогического совета

от 31.08.2022г.

Присутствовали: воспитатели всех возрастных групп,
 Музыкальныйт руководитель.

Тема: «Новый учебный год на пороге ДО»
Повестка дня
1. Анализ работы летнего оздоровительного периода
2. Особенности и изменения в организаций воспитательно –
образовательного процесса на 2022-2023 учебный год
3. Организация воспитательно- образовательного процесса в
соответствии с ГОСО,ИМП, Типовой учебной программе дошкольного
воспитания и обучения
*Утверждение годового плана, годовых задач ДО на 2022-2023
учебный год
*Утверждение плана работы воспитателей и специалистов, сетки ОД,
режима дня на 2022-2023 учебный год
*Утверждение вариативных программ
* Утверждение плана – графика по аттестации педагогических кадров.
4. Решение педсовета
Ход педсовета
Приветственное слово. Поздравление и.о. заведующей
Абидова Раушан Сауровна  поздравила всех педагогов с началом учебного года.
Пожелала интересного, плодотворного учебного года. Далее Раушан Сауровна
 ознакомила присутствующих с повесткой педагогического
совета.
По первому вопросу слушали воспитателей возрастных групп. Они провели
анализ работы в летний период.
Теляпова С.А. – воспитатель средней группы «Солнышко».
Основными задачами работы на ЛОП являлись:
- Создать условия, для успешного прохождения адаптации детей к
условиям детского с ада;
- Реализовать систему мероприятий, направленных на оздоровление и
физическое развитие детей.
Она отметила, что адаптация детей в целом прошла успешно, практически
все дети уже привыкли к посещению детского сада. Конечно, есть дети,
которые привыкали довольно сложно, но с помощью родителей нам удалось
все проблемы преодолеть.

Аскерова Г.Ю. – воспитатель старшей группы «Аистёнок».
Работа строилась согласно плану летней оздоровительной работы. Совместно
с родителями было оформлена беседка красочна, сделан навес для
песочницы. Далее она отметила, что проводя тематические наблюдения, труд
в природе организовывали элементарную опытническую деятельность детей
с учетом погодных условий проводились игры с водой и песком, ветром,
воздухом. Все запланированные мероприятия по летней оздоровительной
работе реализованы согласно плану.

Аскерова Г.Ю. – воспитатель старшей группы «Аистёнок».
Вся работа в ЛОП была построена в соответствии с утвержденным планом
работы ДО. День начинался с утреннего приема детей на участке, зарядки
оздоровительная работа основывалась на закаливающих процедурах, таких
как: воздушны, и солнечные ванны, гимнастика после сна, обливание ног на
прогулке в теплые солнечные дни. А также во время летнего периода
участвовали в конкурсе рисунков «Кеmеl», «Бақытты балалаық шақ» ко дню
защиты детей и получила диплом Бекежанова Ева в рамках
республиканского онлайн конкурса на тему: «Моя Родина - Казахстан». Все
запланированные мероприятия по летней оздоровительной работе
реализованы.

Пещерова У.А. – воспитатель предшкольной группы «Звездочки».
Прием детей осуществлялся на участке, ежедневно проводилась утренняя
гимнастика. В течение всего дня чередовались виды деятельности детей для
того, чтобы правильно организовать отдых и игры. Проводились конкурсы
рисунков мелками на асфальте на темы: «Лето красное» и т.д. Для
родителей на стенде постоянно размещалась информация. Проводились
беседы по правилам дорожного движения и ОБЖ на темы: «Красный,
желтый, зеленый», «Один дома». Постоянно проводились наблюдения в
природе, где дети узнали много интересного о жизни растений, насекомых,
птиц, изучали их окраску. Дети получили много позитивных эмоций, заряд
бодрости и хорошего настроения.
По второму вопросу выступила методист Алимова Д.А,
 она ознакомила
педагогов с изменениями и особенностями в НПА (нормативно правовой акт)
1. Создание развивающей среды (Приказ No70 МОН РК)
2. Усиление требований к безопасности (Приказ No122 МОН РК)
3. Перечень обязательной документации воспитателей (Приказ No130
МОН РК)

                                                [image: ]
image1.png